Palácio das Campinas Prof. Venerando de Freitas Borges – Paço Municipal                 Despacho  5180  31-07-2020

Avenida do Cerrado, n° 999 ‐ Parque Lozandes ‐ Goiânia – GO CEP 74.884‐900 Red. DAJ

Fone/fax: (62) 3524‐1536  e‐mail: dvex.sms@gmail.com SRS

Secretaria Municipal de Saúde

Processo : BEE  27507
Assunto : COMPRA DIRETA
Protocolo : 2020/00000/033183

DESPACHO Nº 5180/2020. A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE

GOIÂNIA, no uso de suas atribuições legais e regulamentares.

Declara dispensável de Licitação a aquisição emergencial de insumos laboratoriais

para abastecimento das Unidades da Secretaria Municipal de Saúde de Goiânia, por um período de

06 (seis) meses, com fundamento no artigo 24, inciso II da Lei n.º 8.666/1993 c/c artigo 1º, inciso II

da  Medida Provisória n.º 961, de 06 de maio de 2020, bem como o artigo 4º da Lei n.º

13.979/2020, alterada pela Medida Provisória n.º 926/2020 e o artigo 3º e parágrafo único do

Decreto n.º 736, de 13 de março de 2020, contratando diretamente com as empresas:

LABTECH PRODUTOS LABORATORIOS E HOSPITAIS EIRELI – CNPJ n.º 02.419.460/0001-84

ESPECIFICAÇÃO QUANTIDADE VALOR UNITÁRIO VALOR TOTAL

Adesivo Pós-Coleta

Laboratorial Adulto CX C/

500 UN - Proinlab

50 CX R$ 16,60 R$ 830,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 830,00 (oitocentos e trinta reais).

GREINER BIO ONE BRASIL PRODUTOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA – CNPJ n.º

71.957.310/0001-47

Tubo Coletor Vácuo

Amarela Gel Separador

Frasco 4ml – Vacuette

50.000 UN R$ 0,38 R$ 19.000,00

VALOR TOTAL DO CONTRATO: R$ 19.000,00 (dezenove mil reais).

Publique-se na forma da lei.

GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, aos trinta e um dias

do mês de julho de 2020.

Fátima Mrué
Secretária Municipal de Saúde

DOM Eletrônico Edição Nº 7352, de 03 de agosto de 2020. Página 73 de 195

Prefeitura de Goiânia/ Sup. da Casa Civil e Articulação Política - Assinado Digitalmente: www.goiania.go. gov.br